Вписано до книг сяніцького ґроду в 1773 р. на жаданнє Івана 
Горняткевича. міщанина лїського — Львів, краев, арх. кн. сяніц. ґр. 
256 с. 3562.

1) Очевидно: si cpiis fratrum. 2) В ориґ.: comportationes. :J) В ориґ.: evocari.
4) В ориґ.: debiti.
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X C I I .
Kop. Бона потверджує Гриця, князя с. Стрілок, в володінню кня­

зівством, 15 жовтня 1546 р.

Bona, Dei gratia  regina Poloniae, suprem a dux L ithw aniae, R us- 
siae, Prussiae M asouiaeque etc. dom ina, signiflcam üs tenore praesen- 
tium quibus expedit uniuersis, harum  noticiam  habituris, quia hone- 
stus Hrycz scultetus de villa nostra  Strzelki p resen tau it nobis literas 
serenissim i dom ini et dom ini Sigism undi Dei gratia  regis Poloniae, 
suprem i ducis Lithw aniae, Russiae, Prussiae, M asouiae etc. dom in i1) 
et haeredis, coniugis nostri colendissimi, super tyw onatum  et taber- 
nam  in eadem  villa Strzylki necnon literas generosi olim Stanislai de 
Sprow a capitanei sam boriensis venditionis scultetiae pro viginti flore- 
nis num eri et monetäe^poionicalis, supplicauitque nobis, u t priuilegium  
n ostrum  super scultetiam  alias kniasthw o in eadem  villa dare et ex tra  - 
dere illi d ignarem ur. Itaque nos perm oti illius supplicationibus, visis 
huiusm odi literis et earum  con ten ta  bene recensitis, a ttenden tesque 
dicti supplicantis honestis seruiitis, quae nobis et cap itaneatu i nostro 
Sam boriensi im pendit e t facere in fu tu rum  pollicetur, eidem  H rycz et 
eius successoribus scultetiam  alias kniasthw o in praed ic ta  villa nostra  
Strzylki cum una integra area  et cum  agris dictis Vatharscziznam i, 
quam  sicut alii kniaziones suas ten en t areas, et cum taberna , de qua 
nobis duos florenos singulis annis ra tione  census soluere tenebitur, 
et cum libertate, qua alii kniaziones gaudent, ita p ro u t in hactenus 
tenuit et possedit, in viginti florenis pecuniae num eri et m onetae in 
regno curentis, quem libet florenum per trig in ta grosos com putando, 
tenendam , habendam  et possidendam  dedim us et tenore m ediante 
concedim us. Cui quidem  Hrycz hom ines et incolae eiusdem  villae 
Strzylki quolibet anno  duos dies laborare, videlicet unum  diem  arrare  
et alium  falcastrare, ac to rtas ratione colum bationis quolibet festo na- 
tivitatis Domini nostri Iesu Christi tenebun tu r dare. In  m olendino 
autem  dictae villae Strzylki, idem  Hrycz pro vsu tan tu m  suo frum enta 
com m unis grani m olire habebit facultatem . P rae te rea  tem pore expedi- 
tionis bellicae au t quandocunque necesse fuerit, ipse Hrycz in vno 
equo a rm ata  m anu in castro nostro interesse et m orari tociens, quo- 
tiens opus fuerit, aliaque seruitia nobis et capitaneo nostro  pro tem ­
pore existenti iux ta  m andatum  facere et exercere, p rou t e t alii kn ia­
ziones, erit astrictus. Quam  quidem  scultetiam  in sum m a praefa ta  
viginti florenorum  peccuniae teneb it et possidebit ad beneplacitum  
nostrum , iuribus nostris sem per saluis m anentibus. In  cuius rei testi-

x) Пізнїйше хибно поправлено: dnus.

108 М. Г рупшвський

m onium  sigillum nostrum  praesentibus est appensum . D atum  Cra- 
coviae ipsa die s. Heduigis anno Dom ini m illesim o quingentesim o 
quadragesim o sexto. Bona regina st.

Книга грамот Самбірського староства — Kop. Метрика Моек. арх. 
мін. справ, кн. 22 л. 448.

хеш .
Kop. Бона наказує Андрею Тенчинському, аби не перешкаджав 

людям з Кремінця ходити стародавнею дорогою по еїль до Коломиї, 
9 марта 1547 р.

Bona Dei gratia  regina Poloniae, m agna dux Litw aniae, R ussiae, 
Prussiae, Masoviae etc. dom ina, m agnifico A ndreae de Thanczin Pala­
tino lublinensi et capitaneo rohatynensi, sincere nobis dilecto gratiam  
et favorem  nostrum  reg in a lem ! Magniflce, sincere nobis d ile c te ! Quae- 
ru n tu r cives ac subditi nostri crzem enecenses, quod cum ad salinas 
e t zuppas colomienses ex oppido eorem Crzemyenyecz per Zaloscz, H o- 
dow, Konyuchy, Szaranczuky et Szum liany via an tiqua, usita ta  ac 
rec ta  pro sale proficiscuntur, sinceritas tu a  illoą retinet, ae via in- 
usita ta , ind irecta  proficisci ad R ohatyn , bona ten u tae  suae cogi debere, 
im pediendo illis viam  veterem , consvetam , qua via ad . . . *) ad  Co- 
lom iam  ire soliti e ra n t;  quando vero idem  subditi nostri ad  zuppas 
Dolynenses ire deberent, tune  ex oppido eodem Gremyenyecz vadunt 
via, quae per Pom orzany et D unayow  ad R ohatyn  ducit, et hanc viam  
rectam  ac usitatam  esse a iun t ad  R ohatyn . Q uae res si ita  est, u t 
ipsi quaerun tu r, non po test esse sine gravam ine e t in iuria subdito- 
rum  nostrorum . Idcirco postu lam us а tu a  sincerita te  ac illam  horta- 
m ur, u t illos via an tiqua eorum  u sita ta  ad  zuppas precipue Colom ien­
ses ire non im pediat nec p rohibeat et ex u sita ta  via rectiore versus 
R ohatyn  deducere illos non iubea t nec eos hac re  gravet et factores 
suos ab  hoc gravam ine inferendo cohibeat — factura pro iustitia et 
equitate sua  et g ratia  nostra . D atum  Gracoviae feria quarta  an te  domi- 
nicam  Oculi anno Domini MDXLVII. Ex com m issione p ropria  sacrae 
reginalis m aiestatis.

Вписано Г0Г0Ж року до книг галицького ґроду на жаданне міщан 
м. Кремінця — Львів, краев, архив галицьк. ґр. кн. 90 с. 946.

X C I V .

Королівське рішенне в справі селян с. Лювича, в Белзькім ста­
ростві, з старостою, 16 січня 1548 р.

) Видерто.
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Quia cum  q uereren tu r hic apud  nos quidam  ex pago nostro L u­
bicz dieto, ad cap itaneatum  Belzensem  spectan te , nom ine universorum  
illius pagi incolarum  huc missi, se a generoso S tanislao а Tanczyn 
capitaneo loci illius in quibusdam  con tra  m orem  an tiquum  et ius 
eorum  valachicum  gravari, cum que hic ex adverso com parens ipse 
m em oratus capitaneus con tra  eorum  dicta exciperet, nos ex p artium  
controversia in  hunc m odum  d ecern im us: Inprim is super querella  
ipsorum  colonorum , quod per ipsum  adigeren tur, u t quo tannis singuli 
eorum  pen d eren t singulas m arcas pecunias iam que hoc nom ine acce- 
pisse ab eisdem aliquos boves, cum tarnen an tea  su p er huiusm odi censum  
seu red itum  non fuissent obligati pendere, sed alios quosdam  et alia 
seruitia  p raesta re  soliti^ essent pro iure suo volochico, ipso vero ca ­
pitaneo allegante se id fecisse secundum  decretum  com m issariorum  
nostro rum  ad id negotii superiori anno deputatorum , qui decreueran t 
et iudicaueran t ipsos incolas, p rae terea  quod m ultos agros con tra  m o ­
rem  volochici iuris habeant, cum  tarnen nisi paucos habere  debent, 
quare m ore ceterorum  om nium  aliarum  villarum4 istic nostrorum  inco­
larum  debere deinceps sem per singul is ebdom adis uno die pro  usu  
nostro  opus facere seu laborare, quem  laborem  ipsi postea redim endo 
pacti fu eran t veile potius quotannis singuli m arcam  pecuniae p en ­
dere ad constitu tum  tem pus, quod tem pus dum  praeteriisset neque 
illi pactam  pecuniam  solvissent, con tra  eos egisse pro  officio e t pig- 
norasse, sieque boves aliquot ab iis hoc nom ine ex certo contractu  cum  
eis facto pro reten to  hoc censu aecepisse, id quod et ipsi queren tes 
factum  non negabant. Q uam obrem  nos in hac re ab eiusm odi causa 
ipsum  capitaneum  absolvim us et decernim us deinceps ipsos sem per 
vltra antiquos reditus, quos ab arm entis et gregibus pro m ore volo­
chico nobis pendere obligantur, exceptis tarnen operariis bobus, а qui- 
bus nullum  tribu tum  daban t, sed ab aliis tan tu m , secundum  veterem  
consuetüdinem , et exceptis sexaginta gr. peccuniae, quam  om nes contri- 
buere solebant quotannis; capitaneo loci illius propterea, u t in iure 
volochico conseruaren tur, quod tribu tum  abrogam us et tollim us, debere 
etiam  singulis ebdom adis nobis unum  diem laborare seu opus facere 
m ore ceterorum  incolarum  aliarum  villarum  istic nostrarum , au t sal­
tem , si ita  ipsi com m odum  capitaneo nostro  videbitur, super ea re 
aliquem  contractum  cum eodem  de redim endo hoc labore facere, ita  
tarnen, quod praeterea  alia seruitia  nobis et capitaneo praestare  non 
e ru n t a s tr ic ti ; etiam  et bellicam expeditionem , p rae terea  tarnen id, quod 
idem  quotannis debebunt advehere singuli duas trabes seu lignos ad  
edificandam  seu restau randam  arcem  illam nostram  Belzensem. Sed et 
illud decernim us, quod capitaneus noster debebit prim o quoque tem -
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роге curare illis em etiendo agros ei fundos pro pratis tantos, quan tos 
habent älii fcoloni ceterarum  villarum nostrarum , qui non iure Volo 
chorum  u tun tu r. H arum  testim onio litterarum  quibus sigiilum nostrum  
est subim pressum .

. Литовська Метрика моск. арх. мін. справ. І  кн. 26 л. 57 v.

X C V .
$

Королівське ріиіеннє в справі князя с. Любича з старостою белзь- 
ким що до обовязків, 16 січня 1548 р,

Quia cum questus esset hic nobis honestus iw anko Łoziński, 
dux villanus vulgo kniaz villae nostrae Lubicz, ad  cap itaneatum  Bel- 
zensem spectantis, ceterorum que suorum  participum  nom inibus, sc 
contra  privilegium suum  in  m ultis а generoso S tanislauo de T an- 
czin capitaneo illius loci degravari, exhibuitque privilegium  suis m a- 
ioribus concessum  illustris olim Sem oviti ducis Mazoviae, R ussiae, prae- 
decessoris nostri, sed cum hic interim  esset ipse generosus capitaneus 
ex adversoque contra  querellas eorum  exciperet, nos aud ita  ipsorum  
controversia decernim us ipsos quidem  duces, vulgo kniazi, debere con- 
servari in om nibus secundum  privilegium  ipsorum . Q uare non debere 
per .capitaneum  cogi ad  alia onera et servitia p raestanda, .praeter 
quae in privilegio illorum  sun t descripta, hoc est ad  expeditioneni 
generalem  et specialem, p raeterea debere illis reddi et pendi tertiam  
partem  penae seu m ultae cuiuslibet super aliquo colonorum  illius 
villae aduidicatae, sed et illud, quod non debeat capitaneus incolis 
villae illius prohibere et interdicere m olitionem  frum entorum  in m ola 
seu m olendino ipsorum , sed u t deinceps liberius sit incolis villae 
nostrae möllere sive in istorum  ducum  m ola, ibidem  in villa consi- 
stente, sive in nostra, in alia villa consistente. — harum  testim onio litera- 
rum , quibus sigiilum nostrum  est subim pensum . A ctum  u t su p ra 1).

Литовська Метрика моск. арх. мін. справ. І  кн. 26 л. 58.

X C V I .

. Кор. Жиґимонт - Авґуст забороняє сяніцькому старостинському 
уряду потягати , до панщини селян волоського права, 28 червня 1548 р.

Sigism undus A ugustus Dei gratia тех Poloniae, m agnus dux Lith- 
vaniae, R ussiae, P russiae, Mazoviae etc. dom inus et heres. Generoso 
Iacobo Drozdowski vicecapitaneo sanocensi, fldeli dilecto gratiam  re-

J) .Actum riotreoviae XV*I mensis ianuarii auno Domini MDXLVlIJ (л. 54 v.)
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g ia m ! Generose fidelis d ile c te ! Questi su n t nobis graviter Valachi de 
villis nostris ad cap itaneatum  nostrum  Sanocensem  pertinentibus, quod 
eos fidelitas tu a  cogat ad labores quosdam  obeundos, quos neque ex 
privilegio suo, cuius exem plum  seu copiam  coram  nos exhibuerunt, 
neque de vetere consuetudine obire sun t obligati, cum  hoc constat 
Valachos eiusm odi non isthic solum, sed ubique in om nibus villis no- 
stris а laboribus esse liberos, tan tu m  certas dacias pendere? quem ad- 
m odum  ac hy de cap itaneatu  Sanocensi pendere s o le n t; item  quod eos 
fidelitas tu a  com pellat ad em enda frum enta ex prediis capitaneatus 
Sanocensis idque m aiori pretio, quam  publice in foro emi solent, cum 
ipsi eiusm odi frum entis non indigeant neque pecuniatn h abean t, qua 
illa persolvant, nam ąlia frum enta sua in  civitate se h a b e re , d icuul, 
quae hucusque perso lu ta illis non sint, — supplicaruntque nobis, u t eos 
iuxta privilegia sua et veterem  consuetudinem  conservari facere digna- 
rem ur. Quare nos severe m andam us fidelitati tuae, ita  om nino habere  
volentes, ne eos ad labores novos et inusitatos,, а quibus etiam  ex 
privilegio sun t exem pti, cogat, neve ad em enda ex prediis cap itaneatus 
istius frum enta eos com pellat, sed iuxta privilegium  et an tiquam  con­
suetudinem  illos in om nibus conservet, pro gratia  nostra  aliter non 
tactura. D atum  Gracoviae in vigilia sanctorum  P e tri e t d?auli aposto - 
iorum  anno Domini MDXLVIII, regni vero nostri XIX. Ad m andatum  
proprium  sacrae regiae m aiestatis.

Вписано до книг еяніцького ґроду И /VII тогож року per provi- 
dum  Hriczko scultetum  villae Sczawne et alios m ultos hom ines Vala­
chos s. r. m tis subditos de villis in m ontibus iacentibus — Львів, 
краев, архив кн. сяніцьк. ґр. 15 с. 1000.

ХСѴІІ.
Кор. Ж иґимонт- Авґуст наказує адміністратору еяніцького ста­

роства не обтяжати селян с. Беська і Вороблика понад старий звичай, 
22 липня 1 5 4 8 р .

Sigism undus A ugustus, Dei gratia rex Poloniae, m agnus dux 
Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae etc. dom inus et heres. Gene- 
roso Stanislao Bai, succam erario  et surrogato  sanocensi fideli dilecto 
gratiam  reg iam ! Generose fidelis d ilec te ! F uerun t hic apud  nos incolae 
villarum  nostrarum  Biesczana et W robliczana, ad cap itaneatum  S ano­
censem  pertinen tium , querentes, quod licet ex an tiq u a  consuetudine 
ad labores praediales obeundos predii Biesczana quinque yillae;: Ho 
czow, Hiski zina, Krosczien, Biesczana et W robliczana coniunctim  astricte 
erant. nunc tarnen ipsae tan tum  duae villae Biesczana et W robliczana
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p rae te r solitum usum  astringantur, reliquae vero villae tres  partem  
m aiorem  laborum  debitorum  pecuniis so lvant, ad trabes conducendas 
et ad  dationem  avenae per unum  coretum  et per duos gallos insolite 
cogantur; pascua, quae libera antiquitus eis e ran t in campis, p ratis 
et silvis, nunc vero nisi soluto pretio  a d m itta n tu r ; decurioni, qui ex 
medio ipsorum  ad labores custodiendos eligitur, ad laborandum  com- 
p e llan tu r; cum  alter ab  altero  ium entum  pro necessitate sua emerit, 
ad dandum  theloneum  factori suo, et ad  coem ptionem  ollarum  pro 
curiae necessitate singulis diebus forensibus, eum que aliqua ex ollis 
in vehendo concutitur, а  singulis per grossos duos dare adigantur. In 
prato , quod iuxta p ra ta  predalia  habent, ex im m issione equorum  de- 
curionis inconsueta m ulta incom m oda sustineant. Inquilini ipsorum  
ad labores indebitos astringantur, et quam vis pollicitum  sit eis in lo­
cum adem ptorum  quinque horto rum  pro extructione m olendini agros 
alios dare, nihil tarnen hucusque datum  eis esse. Quod si quidem  ita  
sit, u t queruntur, non sine gravi in iuria eorum  ageretur. Q uare m an- 
dam us fidelitati tuae, u t eosdem  incolas in laboribus ex veteri con- 
suetudine solitis conservet, ad trabes convehendas et dationem  avenae 
et gallorum  insolitam  p re te r aequum  ne eos cogi perm itta t, usum  pas- 
cuorum  liberum , u t solitum est, theloneum que а ium entis, quae 
pro necessitate sua coem unt, accipere, e t ad  ollas coem endas au t in- 
quilinos eorum  ad laborandum  ne astrictos faciat, decurioni quoque 
laborem  indebitum  proh ibeat et ab eo in pratis illorum  ne dam num  
inferri a d m itta t ; p re terea  in locum  adem ptorum  quinque horto rum  
agros alios eis dare  faciat e t ab iniuriis aliis eos vindicet, pro  g ratia  
nostra  et officio suo secus non  factura. D atum  Gracoviae ipso die 
festo sanctae M ariae M agdalenae anno Domini MDXLVIII, regni nostri 
XIX. Ad m andatum  sacrae regiae m aiestatis proprium .

Вписано до книг сяніцького ґроду 27/VII тогож року per labo- 
riosos Ivan  Holdis, Ih n a th  Kopincze de villa Besko et Olexa advoca- 
tum  ac Ivasko iuratum  de villa W roblyk nom ine toeius com unitatis 
earundem  villarum Besko et W roblyk — Львів, краев, архив кн. 
сяніцьк. ґроду 15 с. 1006.

X C V I I L

Kop. Жиґимонт-Авґуст наказує державцеви с. Рогів в Сянїччинї 
не обтяжати селян понад торунську уставу, 4 серпня 1518 р.

Sigism uńdus A ugustus, Dei g ratia  rex  Poloniae, m agnus dux 
Lithw aniae, Itussiae, P russiae, Mazouiae etc. dom inus et heres. Ge- 
neroso Iohanni T harllo  de Sczekarzovycze, tenu tario  nostro pilznensi.
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fideli dilecto gratiarn re g ia in ! Generose fidelis d ilec te ! Gum quereren  - 
tu r hic in  p raesen tia  fidelitatis tuae  incolae villae Rogy ten u tae  fide- 
litatis tuae, ad capitaneatum  Sanocensem  pertinen tis, quod eös fide- 
litas tu a  ad  labores quotidianos e t ad  nendum  cogeret, repa- 
rationes piscinae, quas alii ten u ta rii sum ptis suis com parabant, eos 
facere iuberet, usum  silvarum  pro dome&tica eorum  necessitate, quem  
an tea  liberum  habeban t, m inim e eis nonnisi soluto precio adm itteret, 
ad  vecturas lignorum  plures quam  soliti s in t e t ad  alia onera indeb ita  
eos adigeret, — vicissim quoque fidelitas tu a  allegaret, quod tarn ad 
labores obeundos, quam  ad  alia onera non  am plius eos cogeret nisi 
iux ta  veterem  consuetudinem  refferretque laneos eiusdem  villae non- 
dum  em ensuratos e sso^ jqu i si em ensurationem  atque iux ta  s ta tu tum  
to runensem  ex laneo uno singuli diem unum  in sep tim ana laboraren t, 
nobis e t labores m aiores et census uberiores ex eadem  villa proveni- 
ren t, peteretque, u t  ad eandem  em ensurationem  laneorum  faciendam  
com m issarios nostros designarem us, qui quoniam  eo tem pore, quo m esses 
perageren tu r ob segetes ex agris nondum  collectas p er nos m itti ad  
negotium  eiusm odi em ensuration is non  possent, nos eos alio tem pore, 
quo ex agris segetes colligerentur, m issuri sum us. In terim  au tem  fid e ­
litas tu a  subditos eos nostros in laboribus eis, quos ex debito  e t so- 
lito usu obire tenen tu r, conservet neque ad  indebita onera  illos adiget 
adigique faciat, pro  officio suo et g ratia  nostra  fidelitas tu a  factura . 
Datum  Gracoviae sabbato  an te  festum  sancti L auren tii anno  D om ini 

‘MDXLYIII, regni nostri XIX. Ad m andatum  sacrae regiae m aiestatis 
proprium .

Грамоту вписано до книг сяніцького ґроду в 1553 р. p er prouidos 
Benedictum  Subostrow ski iuratum  et M athiam  P ietruska з Рогів — 
Львів, краев, арх. кн. сяніцьк. ґр. 16 с. 847 =  24 с. 118.

ХСІХ.
Кор. Жиґимонт-Авґуст наказує державцеви с. Врочанки в стар. 

Сяніцькім, аби не обтяжав селян роботами, 5 серпня 1548 р.

S igism undus A ugustus Dei gratia  rex  Polonie, m agnus dux L ith- 
w anie, Russie, Prussiae, Mazoviae etc. dom inus et heres. Nobili Ioanni 
Zaporski, tenutario  ville nostre  W roczanka, ad  cap itaneatum  Sanocen­
sem  pertinentis, fideli dilecto gratiarn regiam . Nobilis fidelis d ilecte! 
Q uesti su n t nobis graviter incole ville nostre, W roczanka, tenu te  fide­
litatis tue, quod  eos fidelitas tu a  ad  labores quo tid ianos p re te r vete­
rem  e t solitum  usum  cogat ita, u t etiam  labores eos, quos ipsi ad  
arcem  nostram  sanocensem  obire consueverunt, non h ab ean t quando

Записки Наук. Tob. ім. Шевченка, т. ГДЇХ. 10
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explere possint, ob quam  causam  pecora eorum  sepius ad  officium 
castrense sanocense ab igun tu r neque priiis d im ittun tur, nisi idem  in- 
cole illa pretio  aliquo dato  red im erin t; p re terea  ex agris disertis, quos 
fidelitas tu a  in usum  predii convertit, eos stationem  ad  arcem  nostram  
sanocensem  dare iubet, cum  non ipsi, sed fidelitas tu a  eorum  agrorüm  
usum  habeat. Insuper ad aedificationem  dom orum  sum tibus eorum  
propriis, ad custodias equorum , dum  ex H ungaria pro nund in is sano- 
censibus adducun ty r, et ad  tritu rationes frum entorum  insolitas eos 
com pellat. Que res si se h abean tu r, non sine gravi eorum  in iu ria  p e r 
fidelitatem  tuam  agerentur. Q uare m andam us fidelitati tue, ne subditos 
eos dicte ville nostre AYroczanka laboribus insolitis adeo aggravet neque 
eis p roh ibeat labores arcis nostre sanocensis debitos exibere, ad  solu- 
tionem  quoque stacion is1) arci sanocensi ex agris desertis, quorum  illi 
usum  non habent. aut aedificationem  dom orum  predii eiusdem  sum pti- 
bus eorum  propriis indebitam , tum  etiam  ad custodias equorum , qui 
ex H ungaria addu cu n tu r p re ter aequum  au t ad  tritu ra tionem  frum en­
torum  u ltra  veterem  consuetudinem 2) ne eos ad ig a t; alioquin ne subditi 
nostri adeo a fidelitate tu a  opprim antur, nos sum m as pecuniarias, 
quas in eis bonis nostris inscrip tas habere t fidelitas tua , num erari 
faciem us Secus pro gratia  nostra  non  fac tu ra ! D atum  Gracoviae die 
qu in ta  augusti anno Domini MDXLVIII regni nostri anno  XIX. Ad 
m andatum  sacrae regiae m aiestatis proprium .